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1. Termat dhe përkufizimet. 

SHOQËRIA AKSIONARE "ESRR" (SH. A. "ESRR") TIN 2311344248-pronar dhe operator i: Shërbimit Të 

Internetit www.unibirrs.com 2706467 "Metoda Dhe pajisja për fiksimin, regjistrimin dhe ruajtjen e të 

dhënave për kohën e lindjes dhe ngjarjet e jetës së përdoruesit", patenta Euroaziatike Për shpikjen Nr.,   

ECRP UNIBIRRS është krijuar për të regjistruar kohën e lindjes dhe ngjarjet e jetës së një personi në lidhje 

me standardin e kohës dhe frekuencës, me lidhjen e të dhënave të tilla me të dhënat gjeografike, me 

rezultatet e testit të ADN-së, me të dhënat për paraardhësit e një personi dhe moshën e tij biologjike dhe 

të dhënat nga përdoruesit e tjerë. Programi është një platformë për regjistrimin e pikës së kryqëzimit të 

hapësirës dhe kohës, NJË NGJARJE e monedhës dixhitale (Eng. NGJARJE). Ai zbaton: numërimin mbrapsht 

të kohës aktuale që nga origjina e ngjarjes, një kartë, biseda, histori familjare, një bankë dhe një tregues 

ngjarjeje me aftësinë për të transferuar (dhuratë) tek një person tjetër, për të shkëmbyer NGJARJE të 

monedhës dixhitale (NGJARJE angleze) për çdo monedhë në botë, kreditimi I NGJARJES së monedhës 

dixhitale (NGJARJE angleze) nga kartat plastike, kreditimi I NGJARJES së monedhës dixhitale (NGJARJE 

angleze) për njohuri në shkollë (institut). Programi ju lejon të vendosni lidhje referimi për mallrat dhe 

shërbimet nga personat juridikë në llogarinë personale të secilit përdorues. 

Përdorues-një person fizik ose juridik i cili i është bashkuar Shërbimit www.unibirrs.com , duke u 

regjistruar Në Shërbim www.unibirrs.com . 

Shërbimi www.unibirrs.com (SISTEMI I UNIFIKUAR I REGJISTRIMIT TË LINDJEVE) – ESRR, softuer (bazë të 

dhënash) në pronësi TË SHA "ESRR", i cili ju lejon të regjistroni Një Përdorues në vendin e lindjes dhe 

kohën e lindjes në planetin Tokë, të krijoni llogari familjare, me qëllim të postimit dhe ruajtjes së 

informacionit në lidhje me përbërjen e Familjes Së Përdoruesit, Mbiemrat E tyre, Emrat Dhe Patronimet, 

kohën, datën dhe vendin e lindjes, fotot familjare dhe informacione të tjera familjare, ndërtoni pemët 

tuaja familjare, ndani fotot familjare, komunikoni me anëtarët e familjes, eksploroni historinë tuaj 

familjare duke përdorur mjete moderne kërkimi. 2. Subjekt I Marrëveshjes. 

2.1. SHA " ESRR "i siguron Përdoruesit akses Në Shërbim në përputhje me procedurën e parashikuar nga 

kjo Marrëveshje, ndërsa Përdoruesi udhëzon SHA" ESRR " të ruajë të dhënat personale të postuara nga 

Përdoruesi në Shërbim. 

2.2. Duke hyrë në Këtë Marrëveshje, Përdoruesi garanton se ka pëlqim për përpunimin e të dhënave 

personale të specifikuara në Shërbim www.unibirrs.com , dhe gjithashtu konfirmon se ai ka 

informacionin e nevojshëm në Lidhje Me Shërbimin www.unibirrs.com DHE SHA "ESRR", ndërsa 

Përdoruesi nuk ka të drejtë t'i referohet mungesës së vetëdijes si justifikim për pozicionin e tij në rast të 

pasojave të padëshirueshme gjatë ekzekutimit të kësaj Marrëveshjeje. 

2.3. SHA "ESRR" merr përsipër të marrë masa për të siguruar konfidencialitetin dhe sigurinë e të dhënave 

personale të futura Nga Përdoruesi Në Shërbim www.unibirrs.com , dhe të përmbushë detyrimet e tjera 

në përputhje me këtë Marrëveshje.  



2.4. Shërbimet e ofruara nga kjo Marrëveshje ofrohen mbi baza të paguara. SHA "ESRR" merr përsipër të 

ruajë të dhënat personale të postuara në Shërbim www.unibirrs.com Nga Përdoruesi, gjatë periudhës së 

ruajtjes me pagesë. 

2.5. Çdo përdorim i këtij Shërbimi www.unibirrs.com kryhet në varësi të pajtueshmërisë me termat dhe 

kushtet e përcaktuara në këtë Marrëveshje. Përdorimi I Shërbimit www.unibirrs.com , Përdoruesi merr 

përsipër t'i respektojë ato dhe të lidhë këtë marrëveshje ME SHA "ESRR". 

2.6. Kjo Marrëveshje vlen për çdo përdorim Të Shërbimit www.unibirrs.com SHA "ESRR" rezervon të 

drejtën të ndryshojë çdo dispozitë të Kësaj Marrëveshjeje në çdo kohë, sipas gjykimit të saj, dhe 

ndryshime të tilla hyjnë në fuqi menjëherë nga momenti kur ato publikohen në Shërbim 

www.unibirrs.com . Përdoruesi pranon të respektojë të gjitha ndryshimet në Këtë Marrëveshje nëse 

vazhdon të përdorë Shërbimin www.unibirrs.com pas botimit të ndonjërit prej tyre. 

2.7. SHA "ESRR" lejon Përdoruesin të krijojë dhe postojë materiale në Shërbimin familjar 

www.unibirrs.com , si dhe të menaxhojë materiale të tilla dhe të kufizojë qasjen në to nga përdoruesit e 

tjerë www.unibirrs.com . Duke marrë parasysh natyrën e Shërbimit www.unibirrs.com , përdoruesi merr 

përsipër të zgjedhë me kujdes informacionin për botim mbi shërbimet familjare www.unibirrs.com dhe 

përmbahuni nga postimi i ndonjë materiali të paligjshëm ose të papranueshëm.  SHA " ESRR "nuk 

redakton dhe nuk monitoron materialet e ofruara nga përdoruesi, por rezervon të drejtën të fshijë çdo 

material të vërejtur që, sipas mendimit të SHA" ESRR", shkel këtë Marrëveshje. 

2.8. Sapo Përdoruesi ngarkon, poston ose publikon materiale në Shërbim www.unibirrs.com , përfshirë 

pemët familjare dhe fotot, ato mund të bëhen të disponueshme për të gjithë njerëzit që kanë qasje në 

këtë Shërbim www.unibirrs.com , në varësi të cilësimeve të lejeve të kontrolluara nga Përdoruesi. Bazuar 

në cilësimet e lejes Së Përdoruesit, Përdoruesit e tjerë të shërbimit www.unibirrs.com ata mund të 

shikojnë, kopjojnë, ngarkojnë, ruajnë materiale të caktuara që përdoruesi publikon. 2.9. Përdoruesi 

pajtohet që Përdoruesit e tjerë mund të hyjnë në llogarinë e tij familjare. Informacioni i postuar nga 

Përdoruesi do të jetë i dukshëm dhe i arritshëm për të tjerët për kërkim, shikim dhe dëgjim. 

2.10. Përdoruesi mund të fshijë materialet që janë botuar më parë në Shërbim www.unibirrs.com . 

Megjithatë, nëse pjesëmarrësit e tjerë tashmë kanë ngarkuar ose ruajtur kopje të këtyre materialeve, ato 

mund të mbeten ende në dispozicion për shikimin publik. 

2.11. Përdoruesit e tjerë mund të kontaktojnë Përdoruesin përmes Shërbimit www.unibirrs.com rreth 

materialeve të ngarkuara prej tij. Përdoruesi mund të ndryshojë cilësimet e postës elektronike në faqen e 

Shërbimit www.unibirrs.com , nëse nuk dëshiron të marrë njoftime të tilla. 

2.12. Përdoruesi mund të fshijë materialet që janë publikuar më parë në Shërbimin UNIBIRRS. 

Megjithatë, nëse pjesëmarrësit e tjerë tashmë kanë ngarkuar ose ruajtur kopje të këtyre materialeve, ato 

mund të mbeten ende në dispozicion për shikimin publik. 

2.13. SHA "ESRR" mund të ndryshojë algoritmin e funksionimit të Shërbimit www.unibirrs.com , përfshirë 

në lidhje me ndryshimet në legjislacionin e Federatës ruse në fushën e sigurisë së informacionit.  

2.14. SHA "ESRR" mund të prezantojë kërkesa shtesë në nivelin e pajisjeve teknike të Shërbimit për shkak 

të ndryshimeve në legjislacionin e Federatës ruse www.unibirrs.com dhe rendin e vendosjes së 

informacionit Nga Përdoruesi Në Shërbim www.unibirrs.com . 

2.15. SHA "ESRR" merr të gjitha masat e nevojshme për të garantuar sigurinë e të dhënave personale 

gjatë ruajtjes së tyre. Në rast të riorganizimit ose likuidimit TË SHA "ESRR", vdekja e Përdoruesit (NËSE 

SHA "ESRR" ka informacionin përkatës) merr përsipër të shkatërrojë të dhënat personale të ruajtura në 

Shërbim brenda një kohe të arsyeshme ose brenda kohës së parashikuar nga legjislacioni I Federatës ruse 

www.unibirrs.com . 



2.16. Kërkesat për të ruajtur konfidencialitetin e informacionit zbatohen për të gjithë afatin e 

Marrëveshjes dhe mbeten në fuqi për 5 (pesë) vjet nga data e përfundimit të Marrëveshjes. Detyrimet e 

mësipërme të konfidencialitetit nuk zbatohen për informacionin jopersonal dhe të disponueshëm 

publikisht. 

2.17. Përdoruesi që merr arsim të përgjithshëm, të mesëm ose të lartë mund të kreditohet Në llogarinë 

personale të shërbimit falas www.unibirrs.com . Për ta bërë këtë, ai mund të ngarkojë kartën e tij të 

raportit në shërbim www.unibirrs.com (seksioni "Banka E Ngjarjeve") me shënimin e mbiemrit dhe emrit 

dhe të dhënat e adresës së postës elektronike nga e cila ai ishte regjistruar në shërbim www.unibirrs.com 

.  

2.18. Një përdorues që ka mbushur moshën 14 vjeç mund të porosisë dhe të marrë një kartë bankare 

nga banka të ndryshme falas në seksionin e shërbimit Të Menaxhimit Financiar. Përdorimi i konvertuesit 

të ngjarjeve të shërbimit www.unibirrs.com përdoruesi mund t'i shndërrojë ngjarjet në monedha të 

ndryshme dhe t'i nxjerrë ato në kartën bankare të marrë. 3. Të drejtat dhe detyrimet e Përdoruesit. 

3.1. Përdoruesit janë të ndaluar nga: 

- imitoni një person tjetër ose jepni informacione të rreme për veten ose statusin tuaj; 

- të përfaqësohet nga një punonjës ose përfaqësues i shoqërisë SH. A. "ESRR" ose ndonjë nga personat e 

lidhur me të; 

- ngacmoni ose ngacmoni përdoruesit e tjerë ose vazhdimisht, kontaktoni rregullisht me ta pa pëlqimin 

ose miratimin e tyre, si dhe bëjeni këtë pasi të kenë tërhequr pëlqimin ose miratimin e tyre të dhënë më 

parë, në mënyrë eksplicite ose implicite; 

- dërgoni email komercial, spam, posta masive të pakërkuara ose ndonjë mesazh tjetër elektronik që 

mund të shqetësojë marrësin/marrësit e tyre; 

- përdorni Shërbimin në një mënyrë që mund të dëmtojë emrin ose reputacionin E ESRR SH. A.; 

- kufizoni ose ndaloni përdorimin e Shërbimit www.unibirrs.com nga ndonjë person tjetër; 

- përdorni Shërbimin www.unibirrs.com për çdo qëllim tregtar; 

- të kryejë çdo veprim që kërkon çdo formë pagese Nga Pjesëmarrësit dhe / ose përdoruesit e Shërbimit 

TË SHA "ESRR"; 

- reklamoni ose ofroni të shisni produkte ose shërbime, përveç atyre që lejohen në mënyrë eksplicite nga 

ne dhe ligji; 

- specifikoni Në Shërbim www.unibirrs.com lidhje me faqet e internetit të palëve të treta; 

- kopjoni ose ruani Shërbimin në tërësi ose pjesërisht në formë elektronike pa pëlqimin paraprak me 

shkrim të ESRR SH.a. www.unibirrs.com , ose përmbajtjen e tij, ose për të vënë në dispozicion, 

shpërndarë, shitur ose ofruar për të shitur, tërësisht ose pjesërisht, Shërbimin www.unibirrs.com ose 

përmbajtjen e tij, ose shkarkoni sistematikisht materiale dhe të dhëna nga Shërbimi www.unibirrs.com 

për të krijuar ose populluar një bazë të dhënash tjetër për çdo qëllim;  

- ekstraktoni, skanoni dhe / ose mblidhni çdo të dhënë dhe çdo faqe nga Shërbimi www.unibirrs.com pa 

pëlqimin paraprak me shkrim të SHA"ESRR"; 

- rishes çdo produkt TË SHA "ESRR" pa pëlqimin paraprak me shkrim;  

- kopjoni informacione ose foto nga llogari të tjera familjare pa lejen e pronarëve të tyre dhe lejen 

paraprake të pronarëve të këtyre materialeve. 



3.2. Përdoruesi është i detyruar të njihet me Rregullat e sistemit të informacionit TË SHA "ESRR" të 

postuar në faqen e internetit www.unibirrs.com duke zgjedhur vendin e banimit. 

3.3. Shërbimi Familjar është i hapur për vizitorët si parazgjedhje, por të dhënat e anëtarëve të gjallë të 

familjes, informacioni i të cilëve përmbahet në pemën familjare, përveç mbiemrave të tyre, nuk janë të 

disponueshme. Për të siguruar privatësinë maksimale, pronarët e faqeve mund t'i kthejnë faqet dhe 

albumet e tyre fotografike në ato private dhe të çaktivizojnë hyrjen e përdoruesve të tjerë në pemët e 

tyre familjare. 3.4. Përdoruesi duhet të përmbahet nga publikimi, transmetimi, dërgimi ose mënyra të 

tjera të ofrimit përmes Shërbimit www.unibirrs.com ose duke përdorur Shërbimin www.unibirrs.com: 

- foto dhe materiale të tjera që përmbajnë imazhe të një trupi të zhveshur ose skena dhune, ose duke 

përfshirë përmbajtje seksuale, pornografike, të turpshme, vulgare dhe/ose ndonjë përmbajtje fyese; çdo 

material që mund të konsiderohet si një pushtim i privatësisë ose shkelje e privatësisë së njerëzve të 

tjerë, përfshirë anëtarët e pemës familjare të Përdoruesit. Shërbimi www.unibirrs.com ju lejon të 

vendosni cilësime të veçanta të privatësisë në lidhje me emrat personalë, datat, adresat e postës 

elektronike dhe informacione të tjera personalisht të identifikueshme; 

- çdo foto ose adresë emaili të njerëzve të gjallë (përveç të dhënave personale të Përdoruesit) pa 

pëlqimin e tyre; 

- çdo informacion që identifikon të miturit ose të miturit, duke zbuluar të dhënat e tyre personale, 

adresat ose informacione të tjera kontakti, pa pëlqimin e prindit ose kujdestarit të tyre; 

- çdo material që nuk i përket Përdoruesit, ose Që Përdoruesi nuk ka të drejtë të përdorë; 

- çdo material që dëmton pronën ose të drejtat e tjera të personave të tjerë dhe/ose i shkel ato, përfshirë 

të drejtat e autorit dhe markat tregtare; 

- çdo material që është i turpshëm, i pahijshëm, shpifës, poshtërues, mashtrues, i turpshëm, fyes, 

mizantrop, i rremë, mashtrues, i pasaktë, i pavërtetë, dashakeq, agresiv dhe shqetësues, ose materiale 

që kanë një natyrë kërcënuese ose nxisin urrejtje racore, fetare ose etnike; 

- çdo material që i shkakton kujtdo ankth, acarim, frikë, siklet, pakënaqësi ose vuajtje; 

- çdo material që mund të shkaktojë dëme në çdo procedurë ligjore në vazhdim Për të cilën Përdoruesi 

është i vetëdijshëm, materiale që janë të paligjshme ose promovojnë, mësojnë aktivitete të paligjshme; 

- çdo virus kompjuterik ose kod tjetër armiqësor, me qëllim të keq; 

- çdo material që shkel Politikën E Privatësisë së Shërbimit www.unibirrs.com . 

3.5. Përdoruesit duhet të marrin leje nga anëtarët e gjallë të familjes përpara se të ngarkojnë 

informacione rreth tyre në shërbimin familjar, dhe nëse e bëjnë këtë pa lejen e tyre, pronari i llogarisë së 

shërbimit familjar është përgjegjës për këtë www.unibirrs.com -përdoruesi që krijoi llogarinë dhe postoi 

një informacion të tillë. 

3.6. E drejta e një të afërmi për të përmbushur kërkesën e tij për t'u hequr nga llogaria familjare ka më 

shumë forcë sesa e drejta e pronarit të llogarisë për të specifikuar një të afërm në llogarinë familjare. 

 

4. Të drejtat dhe detyrimet E SHA "ESRR". 

4.1. SHA "ESRR" ndërmerr: 

4.1.1. Sigurojini Përdoruesit mundësinë për të përdorur Shërbimin www.unibirrs.com 



4.1.2. Për të siguruar disponueshmërinë e Vazhdueshme, gjatë gjithë kohës të Shërbimit 

www.unibirrs.com përdoruesit nëse ka një lidhje Interneti. 

4.1.3. Siguroni mbështetje teknike Për Përdoruesin. 

4.1.4. Të mos zbulojë Të dhënat E Përdoruesit, përveç në rastet e parashikuara nga legjislacioni i 

Federatës ruse, Kjo Marrëveshje dhe Rregullat e Zbatueshme. 

4.2. SHA "ESRR" ka të drejtë të: 

4.2.1. Bllokoni hyrjen në Shërbim www.unibirrs.com Dhe Për Përmbajtjen E Përdoruesit në rast SE SHA 

"ESRR" bëhet i vetëdijshëm për një shkelje të rregullave, kushteve të kësaj Marrëveshjeje, Rregullave në 

Fuqi ose legjislacionit të Federatës ruse. 

4.2.2. Në mënyrë të njëanshme të bëjë ndryshime Në Rregullat Në Fuqi duke publikuar një botim të ri. 

4.2.3. Kërkoni Nga Përdoruesi të sigurojë informacion dhe dokumente që konfirmojnë pajtueshmërinë 

me kërkesat e kësaj Marrëveshjeje. NËSE SHA " ESRR "merr një ankesë në lidhje me informacionin për 

një person ose një të afërm të ngushtë të një personi të botuar në faqen e internetit të familjes kundër 

vullnetit të tij, SHA" ESRR " rezervon të drejtën të fshijë këtë informacion nga llogaria e familjes, edhe 

nëse Përdoruesi-pronari i llogarisë familjare dëshiron ta mbajë këtë informacion atje. NË rast të një 

mosmarrëveshjeje Me Përdoruesin Që zotëron llogarinë, ESRR SH. A. ka të drejtë ta bllokojë atë dhe ta 

heqë atë nga Shërbimi www.unibirrs.com sipas gjykimit tuaj. 4.2.4. SHA "ESRR" rezervon të drejtën, sipas 

gjykimit të saj, të refuzojë, refuzojë të postojë ose fshijë çdo material të postuar nga Përdoruesi, si dhe të 

kufizojë, përfundojë për një kohë ose plotësisht hyrjen e Përdoruesit në Shërbim www.unibirrs.com ose 

ndonjë pjesë e saj në çdo kohë për çfarëdo arsye ose pa të me ose pa njoftim paraprak, dhe pa ndonjë 

përgjegjësi financiare ose tjetër nga Ana e Përdoruesit. ESRR SH. A. KA të drejtë, sipas gjykimit të saj, të 

refuzojë, refuzojë të postojë ose bllokojë ndonjë llogari familjare në çdo kohë me ose pa njoftim 

paraprak dhe pa ndonjë përgjegjësi financiare ose tjetër nëse konsideron se llogaria familjare shkel këtë 

Marrëveshje në çfarëdo mënyre. 

 

5. Të drejta të kufizuara. 

5.1. Përdoruesit i jepet me këtë leje për të përdorur këtë Shërbim www.unibirrs.com dhe materialet e saj 

ekskluzivisht për qëllime personale dhe në kushtet e përcaktuara nga termat dhe kushtet e kësaj 

Marrëveshjeje. Ky Shërbim www.unibirrs.com nuk është i destinuar ose i lejuar për ndonjë përdorim 

komercial. SHA "ESRR" rezervon të drejtën të ndërpresë ofrimin e çdo pjese Të Këtij Shërbimi 

www.unibirrs.com Ose Të Gjithë Shërbimin www.unibirrs.com në përgjithësi, në çdo kohë. Ngarkimi i një 

ose të gjitha pjesëve funksionale të këtij Shërbimi www.unibirrs.com apo ndonjë pjesë të hapësirave 

publike të këtij Shërbimi www.unibirrs.com e ndaluar. Ndalohet ribotimi ose ribotimi tjetër i materialeve 

në Internet ose në burime të tjera publike. Shkelja e kushteve të kësaj leje mund të çojë në ndërprerjen e 

menjëhershme të pjesëmarrjes së Përdoruesit, si dhe në një padi që synon zbatimin e masave të 

përkohshme, kompensimin e dëmeve dhe/ose kërkimin e mjeteve të tjera juridike sipas ligjit të 

drejtësisë. Përdoruesi ka të drejtë të përdorë këtë Shërbim www.unibirrs.com dhe çdo softuer tjetër i 

ofruar nga ky Shërbim www.unibirrs.com , vetëm në internet, dhe nuk ka të drejtë të shkarkojë, kopjojë, 

ripërdorë ose shpërndajë këtë softuer, përveç në rastet kur thuhet qartë në lidhje me këtë softuer se 

është siguruar për përdorim jo-online, dhe e drejta për një përdorim të tillë është dhënë. 

5.2. Postimi i materialeve në Shërbim www.unibirrs.com , Përdoruesi i jep SHA "ESRR" një të drejtë të 

përhershme falas për të vendosur në server, kopjuar, botuar dhe ruajtur materiale të tilla.  

5.3. Të gjitha materialet e postuara në Shërbim www.unibirrs.com i përkasin SHA " ESRR "ose palëve të 

treta që i kanë dhënë TË drejta të kufizuara SHA" ESRR " në lidhje me materiale të tilla. Materialet e 



postuara në llogaritë familjare janë pronë e personave që i kanë krijuar, janë nën kontrollin e 

administratorit Të Shërbimit www.unibirrs.com dhe vendosen NGA SHA "ESRR" në përputhje me termat 

dhe kushtet e kësaj Marrëveshjeje. 

5.4. Përdoruesi nuk ka të drejtë të ndryshojë kodin e programit që qëndron në themel të softuerit të 

Shërbimit në asnjë mënyrë www.unibirrs.com . Përdoruesi merr përsipër të mos kryejë, iniciojë, 

autorizojë ose autorizojë modifikimin ose krijimin e produkteve derivative, përkthimin, inxhinierinë e 

kundërt, dekompilimin, çmontimin dhe/ose përpjekjen e hakimit të të gjitha aplikacioneve të ofruara nga 

SHA "ESRR", si dhe çdo përbërës të shkarkueshëm dhe pjesë individuale të aplikacioneve. 6. Kostoja e 

shërbimeve. 

6.1. Ruajtja e çdo informacioni në lidhje me pemën familjare të postuar nga Përdoruesi është një 

shërbim me pagesë i ofruar nga SHA "ESRR". 

6.2. Pas regjistrimit në Shërbim www.unibirrs.com kur paguani për muajin e parë kalendarik të ruajtjes, 

përllogaritja dhe fshirja e tarifave për periudhat pasuese do të kryhet automatikisht nga llogaria e 

Përdoruesit sipas të dhënave të kartës së pagesës të ofruara prej tyre, bazuar në kohëzgjatjen e zgjedhur 

të ruajtjes, përveç në rastet Kur Përdoruesi refuzon shërbimin, ose fshin llogarinë. 

6.3. Informacioni në lidhje me koston e shërbimeve të ofruara është postuar në seksionin E Shërbimit 

www.unibirrs.com 6.4. GJATË debitimit të tarifës mujore të abonimit, SHA "ESRR" informon Përdoruesin 

me e-mail për shumën e tarifës së debituar dhe datën tjetër të pagesës së saj. 

6.5. Çmimi i abonimit mund të ndryshohet NGA SHA "ESRR" në çdo kohë. Në rast ndryshimi, çmimet e 

reja do të aplikohen në periudhat pasuese të ruajtjes së informacionit. Përdoruesit që nuk dëshirojnë të 

zgjasin ruajtjen për shkak të ndryshimeve të çmimeve mund të refuzojnë të rinovohen, siç përshkruhet 

në këtë Marrëveshje. 

6.6. Përdoruesi ka të drejtë të refuzojë të ruajë informacionin dhe të dhënat e postuara duke hyrë dhe 

duke përdorur shërbimin e duhur. Nëse Përdoruesi nuk e informon SHA "ESRR" duke dërguar një mesazh 

në info@unibirrs.com Nëse Përdoruesi dëshiron të përfundojë periudhën e ruajtjes të paktën një ditë 

para përfundimit të periudhës aktuale të ruajtjes, Përdoruesi do të tarifohet për periudhën pasuese të 

barabartë me një muaj kalendarik. 

 

7. Përgjegjësia E SHA "ESRR". 

7.1. Në masën e lejuar nga legjislacioni aktual i Federatës ruse, SHA "ESRR", zyrtarët E saj, personat e 

autorizuar, përfaqësuesit, punonjësit, mbajtësit e të drejtave të autorit DHE bashkëpunëtorët nuk janë 

në asnjë rrethanë përgjegjës për ndonjë informacion të pasaktë ose të pasaktë në Lidhje Me Shërbimin 

www.unibirrs.com pavarësisht nëse u shfaq për shkak të fajit të përdoruesve të Shërbimit 

www.unibirrs.com , pjesëmarrësit, reklamuesit ose partnerët e korporatave TË SHA "ESRR", ose si 

rezultat i përdorimit të ndonjë pajisjeje ose programi, lidhur Me Shërbimin www.unibirrs.com ose 

përdoren në punën e tyre. 

7.2. SHA "ESRR", mbajtësit e të drejtave të autorit dhe bashkëpunëtorët e saj nuk janë përgjegjës për 

sjelljen e ndonjë pjesëmarrësi ose përdoruesi tjetër të Shërbimit www.unibirrs.com online ose offline. 

NË masën e lejuar nga legjislacioni aktual, ESRR SH. A. NUK është përgjegjëse për ndonjë humbje ose 

dëmtim, përfshirë humbjen e të dhënave ose informacionit, dëmtimin e shëndetit ose vdekjes, ose 

pasojat e privatësisë që rezultojnë nga përdorimi i Shërbimit nga kushdo, përfshirë çdo informacion të 

postuar Në Shërbim www.unibirrs.com ose transmetohet tek pjesëmarrësit ose përdoruesit e tjerë, ose 

ndonjë ndërveprim i pjesëmarrësve ose përdoruesve të tjerë të Shërbimit www.unibirrs.com me njëri-

tjetrin ose me njëri-tjetrin në internet ose jashtë linje. 



7.3. Informacioni, produktet dhe shërbimet brenda Shërbimit www.unibirrs.com mund të përfshijë 

pasaktësi ose gabime tipografike. SHA" ESRR " nuk është përgjegjëse për ndonjë gabim, lëshim, 

ndërprerje të përkohshme, fshirje, mangësi, vonesë në funksionim ose transmetim, dëmtim të linjave të 

komunikimit, vjedhje, shkatërrim ose qasje ose ndryshim të paautorizuar në informacionin e shkëmbyer 

nga përdoruesit ose pjesëmarrësit; dhe gjithashtu nuk është përgjegjës për ndonjë vështirësi ose 

keqfunksionim teknik të ndonjë rrjeti telefonik ose linje, sisteme kompjuterike në internet, serverë ose 

ofrues, pajisje kompjuterike, softuer, keqfunksionime të e-mail ose sistemeve të riprodhimit për shkak të 

problemeve teknike ose bllokimit të trafikut Në Internet Ose në ndonjë sit, ose për një kombinim të 

vështirësive të tilla. SHA "ESRR" DHE bashkëpunëtorët e saj nuk janë përgjegjës për ndonjë dëm ose 

dëmtim të shkaktuar në ndonjë pajisje kompjuterike që i përket ndonjë përdoruesi Të Shërbimit 

www.unibirrs.com , për çdo pjesëmarrës ose ndonjë person tjetër, si rezultat i ose në lidhje me 

përdorimin e Shërbimit www.unibirrs.com , shikimin, luajtjen ose shkarkimin e ndonjë materiali në 

Shërbim www.unibirrs.com ose Nga Shërbimi www.unibirrs.com , shikimin, luajtjen ose ngarkimin e 

ndonjë materiali Në Shërbim www.unibirrs.com ose Nga Shërbimi www.unibirrs.com , ose ndryshe në 

lidhje Me Shërbimin www.unibirrs.com . 7.4. SHA "ESRR" nuk mban asnjë përgjegjësi që mund të lindë si 

rezultat i sa vijon: çdo gabim, mospërputhje ose pasaktësi e materialeve; çdo dëmtim i shëndetit ose 

dëmtim i pronës si rezultat i aksesit të Përdoruesit në Shërbim www.unibirrs.com dhe përdorimi I 

Shërbimit www.unibirrs.com ; çdo pezullim ose çdo ndërprerje e transmetimit të të dhënave Në Shërbim 

www.unibirrs.com ose prej tij; ndonjë gabim, virus, Trojans, etj. që mund të transmetohen Në Shërbimin 

www.unibirrs.com ose përmes tij. 

8. Përgjegjësia e Përdoruesit. 

8.1. Për shkelje të kushteve të Marrëveshjes, Përdoruesi është përgjegjës në përputhje me legjislacionin 

e Federatës ruse. 

8.2. Nëse, si rezultat i shkeljes Së garancive, garancive dhe/ose detyrimeve Të Përdoruesit sipas 

Marrëveshjes, pretendimet, pretendimet e ndonjë pale të tretë, si dhe recetat, paralajmërimet dhe aktet 

e tjera të autoriteteve rregullatore, paraqiten KUNDËR SHA "ESRR", Përdoruesi merr përsipër t'i zgjidhë 

ato vetë dhe me shpenzimet e tij, pa përfshirë SHA "ESRR". 

9. Regjistrimi dhe siguria. 

9.1. Gjatë procesit të regjistrimit, Përdoruesi duhet të dërgojë SHA"ESRR" 

Adresa e tij e-mail, emri i plotë dhe zgjidhni një fjalëkalim. Gjatë regjistrimit, Përdoruesi duhet të sigurojë 

informacion të vërtetë, të saktë, të plotë dhe të azhurnuar. Mosrespektimi i kësaj kërkese është shkelje e 

kësaj Marrëveshjeje. Përdoruesi pajtohet që ju nuk keni të drejtë të: zgjidhni ose përdorni emrin ose 

adresën e postës elektronike të një personi tjetër me qëllim të imitimit të një tjetri; përdorni emrin ose 

adresën e postës elektronike të një personi tjetër pa lejen e tij; shkruani vitin dhe datën e gabuar të 

lindjes Së Përdoruesit; ose përdorni një emër ose adresë e-mail që SHA "ESRR", sipas gjykimit të saj, e 

konsideron të papërshtatshme ose ofenduese. 

9.2. Përdoruesi ka të drejtë të përdorë Shërbimin www.unibirrs.com , nëse ai është tashmë 14 vjeç. 

Regjistrimi dhe autorizimi Në Shërbim www.unibirrs.com konfirmimi i faktit se Përdoruesi është mbi 14 

vjeç do të merret parasysh. 

9.3. Përdoruesi është përgjegjës për përdorimin e Shërbimit www.unibirrs.com dhe të gjitha veprimet e 

kryera Në Shërbim www.unibirrs.com me përdorimin e fjalëkalimit të tij, si dhe konfidencialitetin e 

fjalëkalimit të tij. Transferimi i fjalëkalimit Të Përdoruesit tek palët e treta në mënyrë që ata të kenë qasje 

në Shërbim www.unibirrs.com është rreptësisht e ndaluar dhe është shkelje e kësaj Marrëveshjeje. 

Përdoruesi merr përsipër të njoftojë SHA "ESRR" ME postë ose me e-mail info@dinamy.botë për çdo 

përdorim të njohur ose të dyshuar të paautorizuar të llogarisë së tij ose një rast të njohur ose të dyshuar 



të një shkelje të sigurisë. Çdo veprim mashtrues, keqdashës ose veprime të tjera të paligjshme mund të 

jetë baza për përfundimin e statusit të Përdoruesit sipas gjykimit të SHA "ESRR", si dhe për transferimin e 

informacionit për ju në agjencitë përkatëse të zbatimit të ligjit. 

10. Ndryshimin e Kësaj Marrëveshjeje dhe Të Shërbimit. 

10.1. SHA "ESRR" ka të drejtë të ndryshojë Këtë Marrëveshje ose Shërbimin sipas gjykimit të saj 

www.unibirrs.com në çdo kohë. Njoftimi i ndryshimeve Të Shërbimit www.unibirrs.com Dhe Marrëveshja 

dërgohet në adresën e postës elektronike të specifikuar nga Përdoruesi gjatë regjistrimit. Nëse ndonjë 

pjesë e Kësaj Marrëveshjeje, ose ndryshime në të ose Në Shërbim www.unibirrs.com Janë të 

papranueshme Për Përdoruesin, ose nëse, si rezultat i ndryshimeve të tilla, Përdoruesi nuk mund të 

plotësojë më kërkesat e kësaj Marrëveshjeje, Përdoruesi duhet të ndalojë përdorimin e Shërbimit. 

Përdorimi i vazhdueshëm i Shërbimit në kohën e tanishme ose pas ndryshimit të kësaj Marrëveshjeje 

nënkupton pranimin nga Përdoruesi të ndryshimeve të reja dhe pëlqimin për të përmbushur detyrimet 

në përputhje me to. 11. Споры и действующее законодательство 

11.1. Настоящее Соглашение и любые споры, связанные с сервисом www.unibirrs.com 

регулируется законодательством Российской Федерации. 

11.2. Все споры, возникающие из настоящего Соглашения и в результате использования сервиса 

www.unibirrs.com урегулирован сторонами в претензионном порядке путем обмена сообщениями 

электронной почты. 

11.3. Если стороны не могут прийти к взаимному согласию, споры и неурядицы разрешаются в 

судебном порядке: 

- претензии пользователей из категории защиты прав потребителей могут быть предъявлены по 

выбору истца в суд по месту нахождения АО "ESRR"; месту жительства или прописки истца; 

заключения или исполнения договора. 

- споры по искам АО "ESRR" к пользователям из категории дел, не связанных с защитой прав 

потребителей, рассматриваются в соответствующем суде по месту нахождения АО "ESRR". 

11.4. Настоящее Соглашение вместе с Политикой конфиденциальности АО "ESRR" и любым другим 

официальным уведомлением или условием, опубликованным АО "ESRR" в сервисе 

www.unibirrs.com (если применимо), представляют собой исчерпывающее соглашение между 

пользователем и АО "ESRR" относительно сервиса www.unibirrs.com . 

11.5. Если какое-либо положение настоящего соглашения является незаконным, 

недействительным или не имеющим законной силы, такое положение считается отделимым от 

настоящего Соглашения и не влияет на действительность и возможность обеспечения соблюдения 

остальных положений. 

11.6. Настоящее Соглашение, любые права и разрешения, предоставляемые в соответствии с 

настоящим Соглашением, не могут быть переданы или переуступлены пользователем, но могут 

быть переданы АО "ESRR" без ограничений. 

 

12. Другие условия. 

12.1. Стороны соглашаются, что обмен документами по электронной почте, указанный в пункте 11 

настоящего соглашения, является достаточным, надежным и юридически обязательным. 

12.2. Если документы представлены по электронной почте, эти документы считаются полученными 

стороной в день их получения другой стороной.  



В случае отправки документов по почте документы считаются полученными стороной в день 

фактического получения, подтвержденного отметкой о представлении корреспонденции. 

12.3. Настоящее соглашение действительно в течение неопределенного срока. 

12.4. Контроль за исполнением настоящего Соглашения (включая, но не ограничиваясь, 

соблюдением норм действующего законодательства о персональных данных) возлагается на 

пользователя, и последний не имеет права ссылаться на неосведомленность в качестве 

обоснования своей позиции в случае возникновения нежелательных последствий, если 

уполномоченная сторона не выполняет обязательства, предусмотренные настоящим 

Соглашением. 

 

 

13. Адреса, банковские реквизиты, контакты  

Акционерное общество 

"ЕДИНАЯ СИСТЕМА РЕГИСТРАЦИИ РОЖДЕНИЙ" 

Адрес: Россия, 350087, Краснодарский край,  

Краснодар, ул. Бульварная, 2/2, каб. 6 А 

Адрес электронной почты: info@unibirrs.com 

8 (800) 101-64-48  

8 (499) 938-57-56 

 Инн 2311344248  

КОНТРОЛЬНО-ПРОПУСКНОЙ ПУНКТ 236801001 

ОГРН 1232300003209 

 

Хор. счет 30101810100000000602 

БИК: 040349602 

Отделение банка № 8619 ПАО "Сбербанк России" 

Краснодар  

Расчетный счет 40702810930000032685 


